PAGE
9

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 августа 2015 года

	N
	732

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Дивеевского района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 10 июля 2014 года № 834
В соответствии со статьей 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Дивеевского района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 10 июля 2014 года № 834, следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления субсидии из бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги (далее – Порядок)»;

б) по тексту Порядка слова «Дивеевского района» заменить словами «Дивеевского муниципального района» в соответствующем падеже;
в) в пункте 1.3 слова «на основании договора» заменить словами «на основании соглашения»;

г) в пункте 3.3 слова «по холодному водоснабжению» заменить словами «по холодному водоснабжению, отоплению» в соответствующем падеже;

г) пункт 3.4. изложить в редакции: «Размер возмещения недополученных доходов исполнителям коммунальных услуг в рамках настоящего Порядка рассчитывается как разница между суммой платы граждан за коммунальную услугу, исчисленной с применением тарифа установленного организации коммунального комплекса регулирующим органом на регулируемый период и суммой платы граждан за коммунальную услугу, исчисленной с учетом размера ограничения на применяемый для расчета граждан тариф на холодную воду, отопление и предъявленной исполнителем коммунальных услуг к оплате гражданам в результате приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами.»;

д) пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Возврат в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области неиспользованной, не полностью использованной или использованной не по назначению субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством и заключенным соглашением.»;

е) дополнить пунктами 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8.:
«4.4. В случае установления фактов нарушения исполнителем коммунальных услуг условий предоставления субсидии, администрация направляет заказным письмом с уведомлением заявление об устранении нарушений. Исполнитель коммунальных услуг обязуется устранить нарушения в течение пяти рабочих дней срок со дня получения уведомления.

4.5. Исполнитель коммунальных услуг, предоставивший расчет размера недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, произведенный с нарушениями, влияющими на размер субсидии или допустивший использование полученных средств не по назначению, либо не использовавший денежные средства или использовавший не полностью, обязан оплатить проценты за пользование полученными в виде субсидии бюджетными средствами в размере ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации за период с даты получения им бюджетных средств до даты их возврата в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4.6. В случае если в срок, указанный в пункте 4.4. настоящего Порядка, Исполнитель коммунальных услуг не устранил выявленные нарушения, ему направляется заказным письмом с уведомлением письменное требование по возврату бюджетных средств и процентов за пользование полученными в виде субсидии бюджетными средствами.

4.7. Исполнитель коммунальных услуг обязан возвратить указанные в требовании средства в полном объеме в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

4.8. В случае неисполнения Исполнителем коммунальных услуг требований указанных в пунктах 4.7. Порядка, соответствующие денежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством и условиями заключенного Соглашения».

2. Внести изменения в приложение № 1 к Порядку, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в приложение 3 к Порядку, изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Кузнецова И.А.
Логинова Л.Ю.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 4 августа 2015 года N 732
"ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к Порядку предоставления субсидии из бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги

(в редакции постановления администрации
Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

от 4 августа 2015 года N 732)
Соглашение

о предоставлении субсидии

с. Дивеево

от «___»____________№_____

Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице ____________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании Устава от ______ №_________, и _____________________________________________________________________________,(полное наименование управляющей организации, ТСЖ, организации ОКК)

именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О)

действующего на основании ___________________, в дальнейшем совместно именуемые стороны, руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от __________________№____________ «О бюджете Дивеевского муниципального района на 201_ год» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение регламентирует отношения по предоставлению бюджетных средств (далее – Субсидия) в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги.

1.2. Администрация предоставляет Получателю из бюджета Дивеевского муниципального района в 201___ году на безвозмездной и безвозвратной основе Субсидию на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги в сумме _________ (____________________) рублей согласно представленным заявкам на получение Субсидии, а Получатель обязуется использовать указанную субсидию в соответствии с целевым назначением.
2. Обязательства сторон

2.1. Администрация обязуется предоставить Получателю Субсидию в случаях и на условиях, предусмотренных Порядком предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги.

2.2. Получатель обязуется использовать Субсидию в соответствии с целевым назначением, указанным в заявке и настоящем Соглашении.

2.3. Получатель обязуется вернуть в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области Субсидию, если Субсидия была использована не по целевому назначению, не использована или использована не полностью, либо в случае выявленных нарушений в произведенном и предоставленном Получателем расчете размера недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, повлиявших на размер Субсидии.

2.4. Возврат Субсидии в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области производится на счет, указанный Администрацией в соответствии с бюджетным законодательством в течение пяти рабочих дней после получении от Администрации уведомления заказным письмом с требованием о возврате бюджетных средств.

3. Ответственность сторон

3.1. Получатель несет ответственность за правильность предоставленного расчета размера недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, за нецелевое использование Субсидии или использование с нарушением условий, предусмотренных порядком, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае невозврата Субсидии Получателем после получения требований о ее возврате в случаях, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего соглашения. Получатель выплачивает Администрации проценты за использование полученными в виде субсидии бюджетными средствами в размере ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации за период с даты получении им бюджетных средств до даты их возврата в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3.3. В случае установления фактов нарушения Получателем условий предоставления субсидии Администрация направляет заказным письмом с уведомлением заявление об устранении нарушений, Получатель обязуется устранить нарушения в 5-дневный срок со дня получения уведомления.

3.4. Получатель, допустивший использование полученных средств не по назначению, либо не использовавший денежные средства или использовавший не полностью, обязан оплатить проценты за пользование полученными в виде субсидии бюджетными средствами в размере ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации за период с даты получении им бюджетных средств до даты их возврата в бюджет Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3.5. В случае если в срок, указанный в пункте 4.4. Порядка предоставления субсидии из бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от ______№________, Получатель не устранил выявленные нарушения, ему направляется заказным письмом с уведомлением письменное требование по возврату бюджетных средств и процентов за пользование полученными в виде субсидии бюджетными средствами.

3.6. Получатель обязан возвратить указанные в требовании средства в полном объеме в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

3.7. В случае неисполнения Получателем требования, указанного в пункте 4.6. Порядка предоставления субсидии из бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от ______№________, соответствующие денежные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством и условиями заключенного Соглашения.

4. Срок действия соглашения и порядок разрешения споров

4.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой сторон.

4.2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по соглашению.
4.3. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения соглашения, стороны будут решать путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров разногласия решаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Администрация
	Получатель

"
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 4 августа 2015 года N 732
"ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к Порядку предоставления субсидии из бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги

(в редакции постановления администрации Дивеевского
муниципального района Нижегородской области

от 4 августа 2015 года N 732)
Расчет

на возмещение недополученных доходов на коммунальную услугу ______________, возникших в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами

по _______________________________________________________

(наименование организации)

за _________________201__года

	Адрес получателя коммунальной услуги
	Тариф на товары и услуги организации коммунального комплекса установленный регулирующим органом с НДС на текущий финансовый год

(руб. /1 куб. м.,

руб. / 1 Гкал.)
	Объем оказанных услуг населению за истекший период (натуральный показатель), куб.м.,

Гкал.

	Сумма платы населением за коммунальную услугу по тарифу, установленному организации коммунального комплекса регулирующим органом на текущий финансовый год, за истекший период (рублей)
	Сумма платы населением за коммунальную услугу, предъявленная исполнителем коммунальных услуг в результате приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, за истекший период (рублей)
	Размер возмещения недополученных доходов (рублей)

(гр.4-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель организации ___________________________________________

(Ф.И.О.)

(подпись)

Главный бухгалтер __________________________________________________

(Ф.И.О.)

(подпись)

«____» _______________201__г.

М.П."